
 

MarkeMarke
Weleda

QualitätQualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Die nährende Formulierung mit vitaminreichem Weizenkeimöl unterstützt die Au auprozesse reifer Haut
und schenkt ihr revitalisierende Impulse. Strukturierender Tigergras-Extrakt stärkt die Haut und polstert sie
mit Feuchtigkeit auf. Am Morgen ist Ihre Haut voller Spannkraft und Vitalität. Tipp Abends nach der
Reinigung und Tonisierung eine haselnussgroße Menge auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.
Wirkstoffe Nachtkerzenöl: verbessert die Barriereeigenschaften der Haut Inkanussöl: enthält alpha-
Linolensäure, die für die Zellerneuerung benötigt wird Tigergras-Extrakt: regt die Kollagensynthese an
Entdecken Sie hier die ganze Pflegeserie.

BesonderheitenBesonderheiten
Die festigende Nachtpflege mit strukturierendem Tigergras-Extrakt polstert die Haut von innen auf, reaktiviert ihre Vitalfunktionen und nährt sie intensiv.

AnwendungAnwendung
Abends nach der Reinigung und Tonisierung eine haselnussgroße Menge auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Reaktiviert die hauteigenen Vitalfunktionen
- Festigt und erhöht die Spannkraft
- Polstert die Haut von innen auf
- Stärkt die natürliche Schutzfunktion der Haut

HerstellungHerstellung
- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 36,5 %

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.

INCIINCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Macadamia Ternifolia Seed Oil+,Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+,Alcohol+,Theobroma Cacao (Cocoa) Seed
Butter+,Glyceryl Stearate Citrate,Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil+,Triticum Vulgare (Wheat) Germ Oil,Glycerin,Cetearyl Alcohol,Olea Europaea (Olive)
Oil Unsaponifiables,Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+,Plukenetia Volubilis Seed Oil+,Oenothera Biennis (Evening Primrose) Oil+,Centella Asiatica
Flower/Leaf/Stem Extract,Beeswax (Cera Alba)+,Carrageenan,Xanthan Gum,Arginine,Glyceryl Caprylate,Fragrance (Parfum)*,Limonene*,Linalool*,Benzyl
Benzoate*,Benzyl Salicylate*,Geraniol*,Citral*,Farnesol* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Macadamianussöl+,Sesamöl+,Alkohol+,Kakaobutter+,Fettsäureglyzerid,Jojobaöl+,Weizenkeimöl,Glyzerin,Fettalkohol,unversei arer Anteil des
Olivenöls,Sheabutter+,Inka-Nussöl+,Nachtkerzenöl+,Auszug aus
Tigergras,Bienenwachs+,Carrageenan,Xanthan,Arginin,Fettsäureglyzerid,Duft*,Limonen*,Linalool*,Benzylbenzoat*,Benzylsalicylat*,Geraniol*,Citral*,Farnesol*
+Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte
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Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nachtkerze Festigende Gesichtspflege

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Limonene, Linalool, Benzyl Benzoate, Benzyl Salicylate, Geraniol, Citral,
Farnesol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10193402

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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